



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Paraipaba – CE, 10 de Outubro de 2018.

A Secretária de Saúde do Município de Paraipaba – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXI do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE (COM COTAS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023.2018 – SRP**, em favor dos vencedores, e **HOMOLOGAR** o seu resultado, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos licitantes abaixo listados, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. – EPP, com endereço na Rua Coronel Jucá, 523, Loja 01, Aldeota, Fortaleza – CE, CEP 60.170-288, Telefone: (085) 3264.3385, Email: msblicitacoes@outlook.com, com o valor global de **R\$ 116.608,00 (cento e dezesseis mil, seiscentos e oito reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	PÁ PARA LIXO CABO LONGO	UNIDADE	200	Fortleves	4,49	898,00
02	RODO COM DUAS LÂMINAS	UNIDADE	300	Fortleves	6,22	1.866,00
03	VASSOURA DE PELO	UNIDADE	200	Fortleves	6,60	1.320,00
04	VASSOURA DE NYLON 30 CM	UNIDADE	400	Fortleves	5,65	2.260,00
05	VASSOURA DE PIAÇAVA TAMANHO N. 5	UNIDADE	200	Fortleves	7,56	1.512,00
06	VASSOURINHA SANITÁRIA	UNIDADE	400	Fortleves	2,58	1.032,00
VALOR GLOBAL R\$						8.888,00

LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	AGUA SANITÁRIA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	CAIXA	400	Dragão	26,89	10.756,00
02	ÁCIDO MURIÁTICO 1000 ML	UNIDADE	100	Ótimo Brilho	4,94	494,00
03	ÁLCOOL 46° GEL 500 ML	UNIDADE	300	Jalles	8,70	2.610,00

MMBC



04	DESINFETANTE PERFUMADO EMBALAGEM DE 05 LITROS	UNIDADE	500	Agex	10,90	5.450,00
05	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	CAIXA	300	Agex	29,26	8.778,00
06	ESPONJA DE LOUÇA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	CAIXA	150	3M	12,61	1.891,50
07	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (FARDO CONTENDO 12 PACOTES)	FARDO	200	Assolan	29,81	5.962,00
08	INSETICIDA SPRAY FRASCO 300 ML	UNIDADE	100	Dom Line	13,51	1.351,00
09	LIMPADOR DE VIDRO FRASCO 500ML	UNIDADE	100	Worker	7,26	726,00
10	LUSTRA MÓVEIS FRASCO 200ML	UNIDADE	200	Worker	5,29	1.058,00
11	POLIDOR DE ALUMÍNIO- CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	CAIXA	100	Limpa Fácil	64,00	6.400,00
12	SABÃO EM BARRA- PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES	PACOTE	400	Uno	8,82	3.528,00
13	SABÃO EM PÓ 500G - FARDO CONTENDO 24 UNIDADES	FARDO	400	Absolute	69,47	27.788,00
14	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO	UNIDADE	300	Rioquimica	15,54	4.662,00
VALOR GLOBAL R\$						81.454,50

LOTE 05 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADO 30X40 CM SUPORTA 5KG – PACOTE CONTENDO 1000 UNIDADES	PACOTE	100	Embala	37,05	3.705,00
02	FLANELA PARA LIMPEZA 40X60 CM	UNIDADE	150	Popo	2,25	337,50
03	LUVA PVC CANO LONGO	UNIDADE	400	Talge	13,09	5.236,00
04	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA HOSPITALAR 50CMX50CM - CAIXA COM 12 ROLOS	CAIXA	100	Nobre	154,07	15.407,00
05	PANO DE CHÃO TIPO SACO	UNIDADE	400	Popo	3,95	1.580,00
VALOR GLOBAL R\$						26.265,50

2. P J CARVALHO MAIA – ME, com endereço na Rua N (Esplanada Castelão), N°. 15, Loja 05, Boa Vista, Fortaleza – CE, CEP 60.867-660, Telefone: (085) 3289.2627, Email: pjarvalhomaiame@hotmail.com, com o valor global de **R\$ 98.291,00 (noventa e oito mil, duzentos e noventa e um reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	AVENTAL DE PLÁSTICO	UNIDADE	100	Cipel	16,00	1.600,00
02	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS	UNIDADE	200	Ibap	7,90	1.580,00
03	BALDE PLÁSTICO 40 LITROS	UNIDADE	100	Ibap	16,00	1.600,00
04	BACIA GRANDE	UNIDADE	100	Ibap	19,20	1.920,00
05	CESTO PARA LIXO TELADO 10 LITROS	UNIDADE	200	Plasutil	11,35	2.270,00
06	CESTO PARA LIXO PLÁSTICO COM	UNIDADE	200	Plasutil	27,33	5.466,00



	TAMPA E PEDAL 20 LITROS					
07	CESTO PARA LIXO POLIPROPILENO COM TAMPA E PEDAL 60 LITROS	UNIDADE	100	Sanremo	136,50	13.650,00
08	CESTO PARA LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 100 LITROS	UNIDADE	50	Sanremo	92,42	4.621,00
09	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO- PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES	PACOTE	100	Theoto	3,68	368,00
VALOR GLOBAL R\$					33.075,00	

LOTE 04 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	COPO DESCARTÁVEL 150 ML- CAIXA CONTENDO 25000 UNIDADES	CAIXA	200	Copo Bras	85,50	17.100,00
02	GUARDANAPO- CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	PACOTE	300	Liz	1,76	528,00
03	PAPEL TOALHA - FARDO CONTENDO 24 ROLOS	FARDO	200	Snob	91,44	18.288,00
04	PAPEL HIGIÊNICO 1ª QUALIDADE - FARDO CONTENDO 04 PACOTES – CADA PACOTE CONTENDO 04	FARDO	100	Neve	11,10	1.110,00
05	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - FARDO CONTENDO 16 PACOTES- CADA PACOTE CONTENDO 04	FARDO	200	Personal	66,95	13.390,00
06	SACO PLÁSTICO DE LIXO 30L – PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PACOTE	400	Rava	16,00	6.400,00
07	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100L – PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PACOTE	300	Rava	28,00	8.400,00
VALOR GLOBAL R\$					65.216,00	

Atenciosamente

Maria Neurimar Batista Castro

MARIA NEURIMAR BATISTA CASTRO
Secretária Municipal de Saúde